Проект

подготовлен департаментом городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД  СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 27.07.2016 № 5634
«О порядке предоставления субсидии
на возмещение части затрат
на уплату процентов по привлекаемым
заемным средствам на оплату
задолженности за энергоресурсы»

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 27.07.2016
№ 5634 «О порядке предоставления субсидии на возмещение части затрат
на уплату процентов по привлекаемым заемным средствам на оплату задолженности за энергоресурсы» (с изменениями от 10.05.2017 № 3758, 01.08.2017 № 6848) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1 В пункте 4 раздела II слова «на дату представления документов, указанных в пункте 5 раздела II настоящего порядка» заменить словами
«на первое число месяца, в котором представлены документы, указанные
в пункте 5 раздела II настоящего порядка».
1.2. В подпункте 4.1 пункта 4 раздела II слова «согласованный Администрацией города» заменить словами «согласованный главным администратором доходов бюджета».
1.3. Подпункт 6.1 пункта 6 раздела II изложить в новой редакции:
«6.1. Осуществляет запросы в управление бюджетного учета и отчетности, департамент архитектуры и градостроительства Администрации города
для получения информации об отсутствии (наличии) задолженности получателей субсидии, получает выписки из Единого государственного реестра юридических лиц и ответы на запросы»;
1.4. Подпункт 6.3 пункта 6 раздела II дополнить словами «и требованиям, указанным в пункте 4 раздела II настоящего порядка».
1.5. Пункт 9 раздела II исключить.
1.6. Пункт 10 раздела II изложить в новой редакции:
«10. Департамент в течение пяти рабочих дней после официального опубликования распоряжения Правительства Ханты–Мансийского автономного округа – Югры о частичном погашении процентных ставок, при наличии утвержденных лимитов бюджетных обязательств готовит проект распоряжения Администрации города об утверждении перечня получателей субсидии и объема предоставляемой субсидии и направляет его на согласование и подпись
в порядке, установленном Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686».
1.7. Подпункты 10.1, 10.2 пункта 10 раздела II исключить.
1.8. Пункт 19 раздела II дополнить подпунктом 19.6 следующего содержания:
«19.6. Отсутствие оплаты по графику погашения просроченной задолженности перед местным бюджетом».
1.9. Подпункт 1.1 пункта 1 раздела IV исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Кривцова Н.Н.

Глава города									  В.Н. Шувалов

Дмитриева Н.А
52-45-35
[bookmark: _GoBack]